

PROTOKÓŁ NR XLII/22
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 18 LIPCA 2022 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.

Obradom XLII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała trzynastoosobowym składzie, nieobecni byli radni: Paweł, Kulka, Adam Mituś i Stanisława Poręba. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski Wójt, pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich przybyłych a następnie wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XLII Sesję Rady Gminy Ropa zwołaną w trybie nadzwyczajnym” otworzył obrady. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady XLII sesji rozpoczęto o godzinie 9.02, zakończono o godzinie 9.30.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. **Interpelacje i zapytania radnych.**
4. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2022 /druk nr 42/.**
5. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 43/.**
6. **Zatwierdzenie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Ropa.**
7. **Wolne wnioski i zapytania.**
8. **Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem porządku obrad. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” na 12 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2022 /druk nr 42/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2022 przedstawiła pani Renata Lisowicz Skarbnik Gminy Ropa. Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu na rok 2022 o kwotę 209.063,77 zł

W planie dochodów budżetu na rok 2022 proponuje się;

- zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 89.039,58 zł. - jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały

- zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 120.024,19 zł, w tym zwiększenie z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 30.024,19 zł.

Zmiany wydatków obejmują:

- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 13.390,73 zł - z czego zwiększenie planu wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 10.140,67zł – w tym:

a) zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 8.594,78 zł.

b) zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 18.735,45 zł,

- zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 55.890,06 zł.

- zmniejszenie planu wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 52.640,00 zł.

- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 195.673,04 zł - w tym wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 195.673,04 zł, w tym zwiększenie na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 o kwotę 65.873,04 zł.

Pani Lisowicz szczegółowo omówiła poszczególne pozycje proponowanych zmian zarówno dochodów jak i wydatków.

Po wprowadzeniu proponowanych zmian budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco;

- Dochody - 33.728.743,39 zł w tym;

a) dochody bieżące - 30.001.832,63 zł

b) dochody majątkowe - 3.726.910,76 zł

- Wydatki - 38.936.556,34 zł w tym;

a) wydatki bieżące – 31.027.144,33 zł

b) wydatki majątkowe – 7.909.412,01 zł

- Przychody - 5.756.212,95 zł

- Rozchody - 548.400,00 zł

- Deficyt - 5.207.812,95 zł

Pani Maria Białoń zapytała o kwotę 35 tys. zwiększenia dla Ośrodka Pomocy Społecznej, czy są to środki zewnętrzne. Ponadto radna zapytała o planowany dochód ze sprzedaży działek ok. 40 tys. o jakich działkach jest mowa.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wspomniana kwota zwiększenia dotyczy środków zewnętrznych z dotacji.

W kwestii dochodu ze sprzedaży działek pan Górski wyjaśnił, że mówi się o działce w miejscowości Klimkówka. Działka ta towarzyszy zjazdowi do działek, które były w posiadaniu pana Bary, tam gdzie jakiś czas temu nielegalnie wysypywano śmieci. Powierzchnia działki to ok. 4 ary. Za tę działkę spodziewane jest po podpisaniu kontraktu ok.

40 tys. zł dochodu. Za te środki finansowe wykonane zostaną podziały geodezyjne do pana Decia i pana Szymczyka. Podejmowane są tam próby przejęcia pasa drogi, który jest własnością prywatną celem dołączenia do pasa drogi gminnej. Do końca września planuje się wystąpienie o nadanie numeru i utworzenie drogi gminnej, po to aby w przyszłości była możliwość planowania inwestycji związanej z budową mostu na cieku wodnym a następnie budowę części drogi, która będzie miała uregulowany stan prawny. Pozostała kwota przeniesiona zostanie na konto, co umożliwi wykonanie przyłączenia do kanalizacji sanitarnej „ropskiego dworu” i fragmentu na Smakówce, jest tam kwota ok. 65 tys. zł, zostanie sfinansowana w części ze sprzedaży działki, w części natomiast z środków pochodzących z gminy Moszczenica w ramach realizowanego wspólnie przedsięwzięcia kanalizacyjnego.

W związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2022 /druk nr 42/. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za” na 12 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XLII/296/22
Rady Gminy Ropa
z dnia 18 lipca 2022 r.**

w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2022.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 43/.

W kwestii powyższego projektu uchwały głos zabrał pan Karol Górski Wójt Gminy. Pan Górski poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna z Ropy zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup sprzętu pożarniczego 3.775,00 zł oraz na wydatki inwestycyjne w kwocie 21.700,34 zł jako udział własny, związany z otrzymaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 13 566 zł. Planuje się zakup węży hydraulicznych za kwotę ok 35 tys. zł, gdyż posiadane obecnie utraciły już atesty i w niedługim czasie nie będą mogły być dopuszczone do użytkowania.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono dlatego też pan Bogusław poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 43/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 5 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za” na 12 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XLII/297/22
Rady Gminy Ropa
z dnia 18 lipca 2022 r.**

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Zatwierdzenie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Ropa, uwag nie zgłoszono, w związku z tym pan Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XLI sesji. Następnie Pan Łukaszyk na podstawie imiennej listy głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za”, przy 1 głosie – „wstrzymuję się” na 12 obecnych zatwierdziła protokół z XLI sesji Rady Gminy.

Ad. 7.

Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał pan Daniel Korzeń. Radny zapytał o kościółki miniaturowe, które były przy Hyblówce, czy prawdą jest, że decyzją Pana Wójta te miniatury zniknęły, jeśli tak to dlaczego? Pan Korzeń stwierdził, że warto przypomnieć, że gmina była partnerem projektu w ramach którego wykonano miniatury a one są w tej chwili atrakcją w innej gminie, jest to trochę nie w porządku.

W miejscowości Klimkówka, wczoraj odbywał się piknik, jest tam duży problem z parkingami, korek był od pierwszego zjazdu, padało wiele pytań na temat parku zieleni, czy pan Wójt mógłby coś więcej powiedzieć, czy ta inwestycja została już zakończona, w jakim celu, jaki był koszt. Dużo parkingu ubyło, nic nie zrobiono, żeby powstał nowy parking, bardzo dużo mieszkańców z Ropy z Łosia, z Klimkówki pytało na temat tej inwestycji.

Pan Karol Górski odpowiedział w następujący sposób „Odpowiadam Panie Przewodniczący, miniatury były sfinansowane, ze środków, które pozyskało Stowarzyszenie Pogranicza, nie były one finansowane z budżetu gminy. Decyzja o przekazaniu do Krynicy miniatur, które były już niestety bardzo zniszczone i wymagały pilnego remontu została podjęta przez Stowarzyszenie”.

Pan Daniel Korzeń podkreślił, że gmina była partnerem tego projektu.

Pan Wójt przyznał „Tak wiele lat temu, Stowarzyszenie ma też możliwość podejmowania decyzji, jeśli taką decyzję podjęli, to jest ich sprawa, natomiast na remont tych miniatur potrzeba byłoby podejrzewam ok. 50 000 zł, dobrze byłoby gdyby były”.

Pan Daniel Korzeń zapytał czy ktoś w tej sprawie rozmawiał z mieszkańcami.

Pan Karol Górski powiedział „Myślę, że tutaj powinno Stowarzyszenie rozmawiać nie Wójt, który nie był właścicielem. Ja byłem już nieraz przepytywany i przez Gazetę Gorlicką i inne media, które się dziwiły dlaczego się tak stało, natomiast chodzimy realnie po ziemi, jeżeli nie ma pieniędzy na remont to lepiej przekazać komuś, kto zrobi z tego dobry użytek, niż patrzeć jak dalej będą deprecjonowane i niszczone przez czynniki atmosferyczne. Te miniatury wymagały każdego roku przeniesienia ich pod dach, wykonania remontu a te remonty przez wiele wiele lat nie były robione, teraz gdyby te miniatury trzeba było niejako reaktywować w zasadzie to się sprowadzało albo do ich budowy od nowa lub do kapitalnego remontu, który jest niezwykle kosztowny”.

Pan Daniel Korzeń dodał, że podczas otwarcia Hyblówki pojawiały się głosy ze strony mieszkańców, że we własnym zakresie wyremontowaliby miniatury bo były one dużą atrakcją.

Pan Wójt stwierdził, że dobrze jest tak powiedzieć, powinna pojawić się grupa inicjatywna i wystąpić z taką propozycją. W tej chwili mówi się o tym co zostało przekazane dwa lata temu, trzeba działać odpowiednio wcześniej zanim się pewne rzeczy wydarzą.

Pan Daniel Korzeń powiedział, że budowano Hyblówkę, podczas jej otwarcia padły pytania skierowane do radnych gdzie są te miniatury, stąd też pytania do pana Wójta.

Pan Karol Górski nadmienił, że ta informacja miała wymiar informacji publicznej i było wiadomo, gdzie te miniatury zostały przekazane i komu oraz to, że bez żadnej opłaty. Decyzje podjął nie Wójt ale Stowarzyszenie.

Następnie pan Wójt powiedział „Odpowiadam na pytanie drugie – parkingi. Urządzenie strefy zieleni kosztowało 25 tys. zł., ze swoich środków dołożono 30 tys. zł., za te środki finansowe zostały wykonane te alejki, zostały wykonania nasadzenia, trawa, zostały posadzone kwiaty, drzewa ozdobne i owocowe. Myślę, że za rok za dwa te drzewa powinny już urosnąć i będą taką atrakcją, bo Klimkówka to nie tylko jeden wielki parking ale również strefa odpoczynku. Wczoraj też byłem na Klimkówce i widziałem, że ludzie sobie spacerują po tych alejkach, odpoczywają a komunikacja jest oddzielnym problemem. Wczoraj na Klimkówce pojawiło się kilka tysięcy ludzi, myślę, że w jednym samochodzie statystycznie dwie, trzy osoby, więc tych samochodów było kilkaset, były zajęte wszystkie dostępne powierzchnie. Gdybyśmy chcieli urządzić parkingi to najpierw musimy wykonać kanalizację, bo parking musi mieć separator tłuszczu i separator piasku, dopiero wtenczas można utwardzać nawierzchnię Ścieki z tego parkingu muszą być ujęte do systemu kanalizacji oczyszczonej i dopiero woda z takiej oczyszczalni powinna trafić z powrotem do rzeki. Każdego roku poszerzamy tę bazę parkingową, ta strefa zieleni trochę ujęła ale tak jak powiedziałem była to decyzja świadoma bo nie tylko koła, nie tylko samochody, motocykle i kłady ale również przestrzeń do odpoczynku. Jadąc w kierunku Stacji została uporządkowana ta hałda ziemi powstało myślę 20 – 30 nowych miejsc do parkingu. Natomiast możemy mówić o urządzeniu miejsc postojowych, jadąc w kierunku zbiornika wodnego po prawej stronie jest duża łąka, spróbujemy każdego roku wysypywać tam kruszywo, trochę zagęścić, tak aby było bezpiecznie pod względem pożarowym, bo samochody, które podjeżdżają z rozgrzanymi katalizatorami, na łące która ma wysuszoną trawę mogą doprowadzić do pożaru. Drugie miejsce do parkowania jest przy drodze powiatowej, w miejscu gdzie była pozyskana ziemia przy budowie ścieżek powiatowych i ścieżek gminnych, ten parking również potencjalnie jest do wykorzystania. Na wszystko potrzebne są środki finansowe, nie da się tak po prostu powiedzieć proszę urządzić parkingi, trzeba kilkaset tysięcy złotych żeby to zrobić. Czasy chyba Panie Przewodniczący nie są najlepsze do inwestycji bo mamy kłopoty z wydatkami bieżącymi, stąd moje czasami oszczędnościowe podejście. Minęło pół roku a my na promocji mamy 0 zł., jeżeli chcemy gminę jakkolwiek promować robić jakieś remonty to potrzebujemy pilnie środków finansowych, których w tej chwili nie widać, więc ja proszę o takie zrozumienie a jeżeli radni lub pan Przewodniczący mają jakieś pomysły skąd pieniądze wziąć to bardzo proszę o odpowiedź, będziemy intensywnie czynić starania żeby te środki pozyskać.”

Pan Adam Maczuga stwierdził, że z jednej strony chciałby podziękować, z drugiej natomiast poprosić - chodzi o drogę Łosie – Bielakna. W drodze były wyrwy przy drodze, udało się je naprawić, można już swobodnie wyjechać, konieczne jest wymalowanie pasów przy szkole i przy zagrodzie maziarskiej, biorąc pod uwagę duży ruch jest to konieczne.

Pan Karol Górski odnosząc się do wypowiedzi radnego przekazał, że również w tych sprawach zwracano się do Powiatowego Zarządu Drogowego, na początku roku, kiedy to występowano o uporządkowanie żuźla zalegającego na chodnikach i na drodze powiatowej, uzyskano wówczas informację, że pan dyrektor nie dysponuje środkami, które umożliwiają takie prace. Część chodników zostało wysprzątaných: w centrum Ropy, przy Szkole Nr 2, część żuźla niestety zalega i blokuje kratki odwadniające w dalszym ciągu. Poruszano również temat wymalowania znaków poziomych na przejściach, prośba ta zostanie jeszcze ponowiona.

Pan dyrektor odpowiedział na pismo w sprawie lustra przy parkingu, który został utworzony przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Ropie, że będzie powołana komisja z udziałem policji, jeśli uzna ona to lustro za niezbędne, to takie lustro niedługo zostanie zainstalowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa tych, którzy z parkingu szkolnego wyjeżdżają. Pan Wójt rozmawia ze starostą na temat chodnika przy drodze Łosie – Bielanka, jest on potrzebny z tego powodu, że drogą przejeżdżają ciężkie samochody przewożące materiały budowlane do wytwórni mas bitumicznych w Bielance. Pani Starosta powiedziała, że w najbliższych dwóch latach nie będzie możliwości budowy chodnika przy w/w drodze. Robić dokumentację projektową po to aby się przedawniła nie ma sensu. Jest również takie oczekiwanie co do drogi Ropa - Wawrzka – Florynka, też przydałoby się ok 500 m chodnika. Jeśli będzie możliwość uruchomienia inicjatyw samorządowych, wówczas wykonana zostanie dokumentacja projektowa przez gminę a następnie inwestycja po połowie przez gminę i powiat, w ten sposób podejmowane będą próby poprawy bezpieczeństwa. Nie tylko nasza gmina ma problemy finansowe ale również struktury Starostwa Powiatowego w tym Powiatowy Zarząd Drogowy.

Pan Adam Maczuga zapytał na jakim etapie jest działka w Łosiu.

Pan Karol Górski przekazał, że mówi o działce przy drodze powiatowej Łosie – Bielanka, działka jest duża bo prawie 0,5 ha zamówiono już podziały geodezyjne, planuje się wykonanie drogi przez jej środek i podział na 4 działki 11-12 arowe. Jeśli podziały zostaną zakończone wówczas zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż działek. Pozyskane środki finansowe zaangażowane zostaną do wykonania dokumentacji projektowej kaplicy na cmentarzu komunalnym.

Ad.8.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 9.30 zakończył obrady XLII sesji Rady Gminy Ropa”, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Na podstawie nagrania
protokołowała:

Z up. WÓJTA
mgr Małgorzata Dąbrowska
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa
Bogusław Łukaszyk